



záujemcom

Váš list číslo/zo dňa

Naše číslo
SE-VO1-2022/002067-004

Vybavuje/linka
Kubinec

Bratislava
06.06.2022

Vec

Oceľové kontajnery na uskladnenie horiacich elektromobilov – vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky č. 1

Na základe doručenej žiadosti o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky v súlade s § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“) Vám poskytujeme vysvetlenie a doplnenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky vo verejnej súťaži na predmet zákazky Oceľové kontajnery na uskladnenie horiacich elektromobilov“, ktoré verejný obstarávateľ zároveň zverejnil na webovom sídle JOSEPHINE na Karte obstarávania v rámci predmetnej zákazky v časti Dokumenty. Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania bolo uverejnené v Úradnom vestníku Európskej únie č. 2022/S 098 pod číslom č. 2022/S 098-268137 dňa 20.05.2022 a vo Vestníku verejného obstarávania č. 120/2022 pod číslom 27348-MST dňa 23.05.2022 (ďalej len „oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania“).

Otázka č. 1

Verejný obstarávateľ v prílohe č. 1 súťažných podkladov - Opis predmetu zákazky požaduje, aby strecha a dvere na prednom konci kontajnera boli utesnené. Mohol by verejný obstarávateľ bližšie špecifikovať, akým spôsobom resp. materiálom by mali byť dvere a strecha utesnené?

Odpoveď č. 1

Verejný obstarávateľ požaduje vodotesné prevedenie potvrdené vykonaním skúšky vodotesnosti. Je na potenciálnom uchádzačovi aký materiál zvolí aby naplnil uvedenú podmienku.

Otázka č. 2

Verejný obstarávateľ v prílohe č. 1 súťažných podkladov - Opis predmetu zákazky nešpecifikuje napúšťacie / vypúšťacie ventily. Mohol by verejný obstarávateľ doplniť požiadavku a bližšie špecifikovať požiadavky pre napúšťacie a vypúšťacie ventily?

Odpoveď č. 2

Verejný obstarávateľ požaduje umiestnenie dvoch ventilov (napúšťací a vypúšťací) na strane kontajnera, kde je umiestnený ťažňovací hák rámu. Ventily musia byť umiestnené na ľavej a pravej spodnej strane kontajnera a to v takom prevedení aby nebránili nakladaniu a skladaniu kontajnera. Ventily musia byť uzatvárateľné s možnosťou pripojenia požiarnej hadice B75.

Verejný obstarávateľ poskytuje aktualizovanú prílohu č. 1 Opis predmetu zákazky, a to zverejnením na webovom sídle JOSEPHINE na Karte obstarávania v rámci predmetnej zákazky v časti Dokumenty.

.....
Mgr. Ľubomír Kubička
riaditeľ odboru verejného obstarávania